
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 7877 

 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 13788/28-12-2023 
(Β’ 7745) απόφασης περί έγκρισης Νυχτερινής, 
Εξαιρέσιμης και Υπερωριακής απασχόλησης μό-
νιμων υπαλλήλων του Εθνικού Κέντρου Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης καθώς και της Ομάδας Ταχείας 
Παρέμβασης (ΟΤΑΠ) για το έτος 2024. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41), 

όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 56 του 

ν. 4075/2012 (Α’ 89).

2. Το άρθρο 6 του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του 

Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 30).

3. Το π.δ. 64/2022 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

4. Το άρθρο 25 του ν. 3329/2005 «όπου προβλέπεται 

η 24ωρη λειτουργία του Φορέα».

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 σύμφωνα με τις οποί-

ες «Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-

φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 

το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 

εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

6. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 

Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-

ξεις» (Α’ 136).

7. Τον ν.  4270/2014 και τη μεταφορά αρμοδιοτή-

των στις Οικονομικές Υπηρεσίες του ΕΚΚΑ με την 

υπ’ αρ. 731/2017 (Β’ 334) υπουργική απόφαση.

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί για νυ-

κτερινή εργασία και εργασία που παρέχεται Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες και νύκτες καθώς και εργασία καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 

του ΕΚΚΑ, θα ανέλθει στο ύψος των 42.500,00 ευρώ (ΑΛΕ 
2310801899) και θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό έτους 
2024 του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί για αμοι-
βή για υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου του προσωπικού του ΕΚΚΑ, θα ανέλθει 
στο ύψος των 157.500,00 ευρώ (ΑΛΕ 2310801899) και θα 
βαρύνει τον Προϋπολογισμό έτους 2024 του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

10. Το γεγονός ότι μετά την παρέλευση του α’ εξαμή-
νου 2024 υπάρχει μία αξιόπιστη εκτίμηση για το ύψος 
της δαπάνης τόσο για την αμοιβή νυχτερινής και εξαιρέ-
σιμης εργασίας όσο και για την αμοιβή της υπερωριακής 
απασχόλησης με αποτέλεσμα ο Φορέας να προβεί σε 
ορθότερη κατανομή της επιχορήγησης του Υπουργείου.

Κατόπιν των ανωτέρω, αποφασίζουμε: 
Α. Tην τροποποίηση της υπ’  αρ. 13788/28-12-2023 

(Β’  7745) απόφασης της Προέδρου περί έγκρισης Νυ-
χτερινής, Εξαιρέσιμης και Υπερωριακής απασχόλη-
σης μονίμων υπαλλήλων του Εθνικού Κέντρου Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης καθώς και της Ομάδας Ταχείας 
Παρέμβασης (ΟΤΑΠ) από δημοσίευσης της παρούσας έως 
31-12-2024 κατόπιν της απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της υπ’ αρ. 27ης/11-7-2024 Συνεδρίασης καθώς 
έχουν μεταβληθεί οι ώρες για νυκτερινή και εξαιρέσιμη 
εργασία του Προσωπικού καθώς και το διάστημα υπερω-
ριακής απασχόλησης του προσωπικού. Κατά συνέπεια οι 
πίνακες «Προς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου» και 
«Υπερωριακής Απασχόλησης» διαμορφώνονται ως κάτωθι:

1. Για εργασία που παρέχεται για:
- Απασχόληση κατά τις Κυριακές - Αργίες και εξαιρέσιμες 

ημέρες και νύκτες από δημοσίευσης της παρούσας έως 
31-12-2024, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας,

- απασχόληση για νυκτερινή εργασία από δημοσίευ-
σης της παρούσας έως 31-12-2024, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας

του μόνιμου προσωπικού του Ε.Κ.Κ.Α. από τις πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού έτους 2024 του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας για την εικοσιτε-
τράωρη λειτουργία του ΕΚΚΑ ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4447

45283

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.30 10:08:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45284 Τεύχος B’ 4447/30.07.2024

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. Προς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου

ΚΥΡΙΑΚΕΣ/ΑΡΓΙΕΣ/ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ ΝΥΚΤΕΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

υπαλλήλων
Ετήσιος 

Αριθμός ωρών
Αριθμός 

υπαλλήλων
Ετήσιος 

Αριθμός ωρών

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ  4 560 4 840

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

12 1240 12 1800

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
1 96 1 96

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ
8 1712 8 1480

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 420 2 300

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ)

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ)

1 288 1 576

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ ΤΑΠΗΤΟΥΡΓΩΝ 1 400 1 280

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2 200 2 640

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
(ΙΔΑΧ)

ΥΕ ΤΑΠΗΤΟΥΡΓΙΑΣ 1 288 1 576

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

32 32

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 5.204 6.588

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 20.000,00€ 22.500,00€

2. Ως προς το χρόνο υπερωριακής απασχόλησης, πέραν της υποχρεωτικής, 46 υπαλλήλων που απασχολούνται 
στη μονάδα ταχείας παρέμβασης, η οποία συστήνεται για την ψυχοκοινωνική παρέμβαση του ΕΚΚΑ σε κατάσταση 
κρίσης, από από τη δημοσίευση της παρούσας έως 31-12-2024.

ΠΙΝΑΚΑΣ 2. ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΟΤΑΠ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

υπαλλήλων

Αριθμό ωρών 
για ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΡΓΙΩΝ

Αριθμό 
ωρών για 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 
ΝΥΧΤΑ

Αριθμό ωρών 
για ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 14 48 72 72

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 16 4 24

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 6 16 16 24

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 16 16 24

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

21 88 132 132

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 48 24 36

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 232 264 312

Σύνολο υπαλλήλων: 46

Σύνολο δαπάνης: 5.500,00 ευρώ

Β. Την έγκριση υπερωριακής αμοιβής για διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας έως 31-12-2024, για τις 
κάτωθι Διευθύνσεις:

1. Υπερωριακή εργασία της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης του ΕΚΚΑ για την ολοκλήρωση και παρα-
κολούθηση των προσλήψεων εργαζομένων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (επικου-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45285Τεύχος B’ 4447/30.07.2024

ρικού, ΙΔΟΧ ΕΣΠΑ) οι οποίοι θα στελεχώσουν τις υπηρεσίες του Φορέα για την υλοποίηση των ευρωπαϊκών 
προγραμμάτων. Η ολοκλήρωση των προσλήψεων απαιτεί νέες εισηγήσεις στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο και την 
ορθή ένταξη των υπαλλήλων αυτών στα μισθολογικά κλιμάκια. Επιπλέον η Διεύθυνση θα απασχοληθεί με 
την ολοκλήρωση των διαδικασιών για τη λειτουργία δύο εφαρμογών (child guarantee και παρακολούθηση 
αναφορών για την κακοποίηση ανηλίκων) και τη συνεχή υποστήριξη όλων των εφαρμογών που βρίσκονται 
σε λειτουργία.

Την έγκριση υπερωριακής εργασίας για:

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Αριθμός 
υπαλλήλων

Κλάδος Ειδικότητα

Μέγιστο όριο ωρών 
ανά υπάλληλο από τη 

δημοσίευση της 
παρούσας 

έως 31-12-2024

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20 ώρες/μήνα

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

2 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 2.160 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 9

Συνολικό 
Κόστος

12.000,00 ευρώ

2. Υπερωριακή εργασία της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΚΚΑ για τις εργασίες της εκκαθάρισης 

των δαπανών μετά τη μεταφορά του 4270/2014 που επιβάρυνε σημαντικά τις συνήθεις εργασίες του Φορέα, την 

τήρηση των ληξιπρόθεσμων οφειλών σε χαμηλά επίπεδα, των νέων αρμοδιοτήτων που συνεχώς αναλαμβάνει το 

ΕΚΚΑ για επιπλέον προμήθειες.

Την έγκριση υπερωριακής εργασίας ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ 2. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Αριθμός 
υπαλλήλων

Κλάδος Ειδικότητα

Μέγιστο όριο ωρών 
ανά υπάλληλο από τη 

δημοσίευση της 
παρούσας 

έως 31-12-2024

6 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
20 ώρες/μήνα

2 ΠΕ ΜΗΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΝΙΚΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
20 ώρες/μήνα

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

(ΙΔΑΧ)
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ)
20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (ΙΔΑΧ)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (ΙΔΑΧ)

20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 5.520,00 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 23

Συνολικό Κόστος 28.000,00 ευρώ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45286 Τεύχος B’ 4447/30.07.2024

3. Υπερωριακή εργασία της Δ/νσης Συντονισμού και Οργάνωσης για τη διοικητική διαχείριση των ευρωπαϊκών 
έργων (τρία επιπλέον στο 2024), την επεξεργασία και αξιολόγηση μεγάλου αριθμού αιτήσεων πιστοποίησης για 
παροχή γνωμοδότησης μέσω του πληροφοριακού συστήματος ΠΙΣΠΑ για το οποίο απαιτείται και η λειτουργία help 
desk και υποστήριξη των αιτούντων και των λοιπών συντελεστών της διαδικασίας. Την προβολή του έργου του 
Φορέα σε καθημερινή βάση μέσω διαδικτύου και την ανάπτυξη δράσεων επικοινωνίας, σύμφωνα με τη στρατηγική 
που έχει θέσει ο Φορέας. Τις δράσεις για την αξιοποίηση του αποθέματος της οικοτεχνίας που αφορούν αφενός 
συνεργασίες με μουσεία και πολιτιστικούς φορείς και αφετέρου με ενδιαφερόμενους αγοραστές. Τη συμμετοχή των 
υπαλλήλων σε επιτροπές διαγωνισμών και σε επιτροπές παρακολούθησης και παραλαβής έργων (όπως ηλεκτρονική 
πλατφόρμα για την εγγύηση για το παιδί) που απαιτούν συστηματική και καθημερινή συνεργασία με τους αναδό-
χους. Τη διοργάνωση ημερίδων και διαδικτυακών συναντήσεων για την παιδική προστασία την κακοποίηση κ.λ.π.

ΠΙΝΑΚΑΣ 3. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

Αριθμός 
υπαλλήλων

Κλάδος Ειδικότητα

Μέγιστο όριο ωρών 
ανά υπάλληλο από 
τη δημοσίευση της 

παρούσας 
έως 31-12-2024

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
20 ώρες/μήνα

4 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 2.640 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 11

Συνολικό κόστος 16.000,00 ευρώ

4. Υπερωριακή εργασία της Διεύθυνσης Κοινωνικών Παρεμβάσεων καθώς και των ΚΚΣ και Ξενώνων του ΕΚΚΑ για 

την κάλυψη των βαρδιών των Γραμμών 24ωρης λειτουργίας λόγω ανεπαρκούς αριθμού προσωπικού, τα έκτακτα 

γεγονότα στα ΚΚΣ και τους Ξενώνες όπως παρεμβάσεις που αφορούν καταγγελίες παραμέλησης εγκατάλειψης 

ηλικιωμένων ή παιδιών, συνοδείες ωφελούμενων σε νοσοκομεία, ανάγκες παροχής διερμηνείας, κρίσεις πανικού 

και ψυχοσυναισθηματικές διενέξεις, νέες εισαγωγές, τις αυξημένες ανάγκες διοικητικών διαδικασιών και εγγράφων 

σε συνδυασμό με την έλλειψη διοικητικών υπαλλήλων.

Πέραν των κάτωθι, υπερωριακή απασχόληση υλοποιεί μία μόνιμη υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού - Οι-

κονομικού ειδικότητας Διοικητικού - Οικονομικού η οποία είναι αποσπασμένη στα γραφεία πολιτικού κόμματος.

ΠΙΝΑΚΑΣ 4Α. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ

Αριθμός 
υπαλλήλων

Κλάδος Ειδικότητα

Μέγιστο όριο ωρών 
ανά υπάλληλο από 
τη δημοσίευση της 

παρούσας 
έως 31-12-2024

6 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

3 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

20 ώρες/μήνα

17 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 6.480 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 27

Συνολικό κόστος 28.000,00 ευρώ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45287Τεύχος B’ 4447/30.07.2024

ΠΙΝΑΚΑΣ 4Β. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ ΚΚΣ ΚΑΙ ΞΕΝΩΝΑ ΚΑΡΕΑ

Αριθμός 
υπαλλήλων

Κλάδος Ειδικότητα

Μέγιστο όριο ωρών 
ανά υπάλληλο από 
τη δημοσίευση της 

παρούσας 
έως 31-12-2024

3 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ 

(ΙΔΑΧ)
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

(ΙΔΑΧ)
20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ ΤΑΠΗΤΟΥΡΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

2 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 2.400 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 10

Συνολικό κόστος 10.000,00 ευρώ

ΠΙΝΑΚΑΣ 4Γ. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ ΚΚΣ ΚΑΙ ΞΕΝΩΝΑ ΙΛΙΟΥ

Αριθμός 
υπαλλήλων

Κλάδος Ειδικότητα

Μέγιστο όριο ωρών 
ανά υπάλληλο από 
τη δημοσίευση της 

παρούσας 
έως 31-12-2024

2
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
20 ώρες/μήνα

1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 960 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 4

Συνολικό κόστος 5.000,00 ευρώ

ΠΙΝΑΚΑΣ 4 Δ. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ ΞΕΝΩΝΑ ΚΑΙ ΚΚΣ ΡΕΝΤΗ

Αριθμός υπαλλή-
λων

Κλάδος Ειδικότητα

Μέγιστο όριο ωρών 
ανά υπάλληλο από 
τη δημοσίευση της 

παρούσας 
έως 31-12-2024

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

2 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ
20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 1.200 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 5

Συνολικό κόστος 6.000,00 ευρώ

5. Υπερωριακή εργασία της Διεύθυνσης Παιδικής Προστασίας του ΕΚΚΑ για την άσκηση αρμοδιοτήτων που 

σχετίζονται με την οργάνωση και την τήρηση των εθνικών μητρώων αναδοχής και υιοθεσίας, την άσκηση της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45288 Τεύχος B’ 4447/30.07.2024

αρμοδιότητας του ΕΚΚΑ ως Εθνικού Εγγυητή σύμφωνα με τον ν. 4837/2021, την αρμοδιότητα για την καταγραφή 

των αναφορών ενδεχόμενης κακοποίησης - παραμέλησης ανηλίκων

Την έγκριση υπερωριακής εργασίας για:

ΠΙΝΑΚΑΣ 5. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Αριθμός 
υπαλλήλων

Κλάδος Ειδικότητα

Μέγιστο όριο ωρών 
ανά υπάλληλο από 
τη δημοσίευση της 

παρούσας 
έως 31-12-2024

6 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 20 ώρες/μήνα

6 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 3.360 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 14

Συνολικό κόστος 16.000,00 ευρώ

6. Υπερωριακή εργασία της Διεύθυνσης του ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης για τις εργασίες έκτακτων περιστατικών/αιτημά-

των στον Ξενώνα Πύλης Αξιού και στο ΚΚΣ Φοίνικα που αφορούν καταγγελίες για παραμέληση παιδιών, συνοδείες 

ωφελούμενων σε νοσοκομεία, κρίσεις πανικού, νέες εισαγωγές, της λειτουργίας του ειδικού μητρώου φορέων παιδι-

κής προστασίας, μέσω του οποίου αναζητείται στέγη για ανήλικα σε περιπτώσεις αφαίρεσης επιμέλειας και άμεσης 

προστασίας των ανηλίκων από το οικογενειακό περιβάλλον που παραμελεί ή/και κακοποιεί και της διεκπεραίωσης 

διοικητικών διαδικασιών λόγω έλλειψης προσωπικού ως εξής:

Την έγκριση υπερωριακής εργασίας για:

ΠΙΝΑΚΑΣ 6. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΚΚΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Αριθμός 
υπαλλήλων

Κλάδος Ειδικότητα

Μέγιστο όριο ωρών 
ανά υπάλληλο από 
τη δημοσίευση της 

παρούσας 
έως 31-12-2024

5 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 20 ώρες/μήνα

5 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ
20 ώρες/μήνα

1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (ΙΔΑΧ)

ΥΕ ΤΑΠΗΤΟΥΡΓΙΑΣ 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 4.320 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 18

Συνολικό κόστος 23.000,00 ευρώ

7. Την έγκριση υπερωριακής αμοιβής για το Αυτοτελές Γραφείο Υποστήριξης Προέδρου και Διοικητικού Συμ-

βουλίου του ΕΚΚΑ για τις εργασίες συντονισμού και υποβοήθησης του έργου του Προέδρου και του Διοικητικού 

Συμβουλίου, της γραμματειακής υποστήριξης αυτού, του Γραμματέα του Διοικητικού Συμβουλίου και του αναπλη-

ρωτή αυτού μόνο όταν αναπληρώνει τον τακτικό Γραμματέα, για την γραμματειακή υποστήριξη των συνεδριάσεων 

του Διοικητικού Συμβουλίου που πραγματοποιούνται εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 1121/28 (ΥΟΔΔ 276/2020), τη συγκέντρωση των αναγκαίων στοιχείων για την ενημέρωσή τους, τη διακίνηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45289Τεύχος B’ 4447/30.07.2024

της αλληλογραφίας τους, τη γραμματειακή στήριξη του έργου τους και κυρίως την εξασφάλιση της επικοινωνίας 
αυτών με τις υπηρεσίες, τη διεκπεραίωση του αυξημένου όγκου αλληλογραφίας και ανάγκης επικοινωνίας με τρίτους 
φορείς και το εποπτεύον Υπουργείο και διεθνείς οργανισμούς σε ωράριο πέραν του κανονικού ως εξής:

Την έγκριση υπερωριακής εργασίας για:
ΠΙΝΑΚΑΣ 7. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Αριθμός 
υπαλλήλων

Κλάδος Ειδικότητα

Μέγιστο όριο ωρών 
ανά υπάλληλο από 
τη δημοσίευση της 

παρούσας  
έως 31-12-2024

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 480 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 2

Συνολικό κόστος 3.500,00 ευρώ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιουλίου 2024

Η Πρόεδρος

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ - ΔΕΔΟΥΛΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45290 Τεύχος B’ 4447/30.07.2024

*02044473007240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


